

BANDO DI GARA PROT. 2016-6272 DEL 19/12/2016

**SETTORI SPECIALI PROCEDURA APERTA - CONTRATTI SOTTO SOGLIA
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI: VALUTAZIONE DEI RISCHI,
ELABORAZIONE DEI DOCUMENTI E DELLE ATTIVITA' PREVISTE DAL
D.LGS. 81/2008 CON MISURE DEI FATTORI FISICO – AMBIENTALI.**

Termine ultimo per la presentazione delle offerte: ore 12.00 del 23 gennaio 2017

**RISPOSTE AI QUESITI DI CARATTERE GENERALE
E RETTIFICHE AL CAPITOLATO SPECIALE D'APPALTO**

DOMANDA N. 9: con riferimento al Capitolato Speciale d'Appalto – Lotto 2 - Pag. 16 par. 1.4 ST: “*..dovranno essere individuate e realizzate le misure di protezione...*”. Si chiede: cosa si intende per realizzate? Non essendo la realizzazione di un'opera un accorgimento tipicamente riferibile ad attività consulenziale, trattasi forse di refuso?

RISPOSTA N. 9: si conferma che trattasi di refuso e la frase “*..dovranno essere individuate e realizzate le misure di protezione*” deve intendersi sostituita con “*dovranno essere individuate le misure di protezione*”.

DOMANDA N. : 10: Con riferimento al Capitolato Speciale d'Appalto– Lotto 3 - Pag. 20 par. 2.2 ST si chiede: Con riferimento al bullet point 5, si chiede di indicare quale sia la durata ipotizzata per il “monitoraggio periodico dei risultati ottenuti”. Si può fare riferimento al Tempo di Esecuzione indicato nello stesso paragrafo (01/04/2017 – 31/05/2017)?

RISPOSTA N.: 10: Sì. La frase “*Monitoraggio periodico dei risultati ottenuti*” deve intendersi sostituita con la frase “*Monitoraggio periodico dei risultati ottenuti dal (01/04/2017 – 31/05/2017)*”.

DOMANDA N. 11: Con riferimento al Capitolato Speciale d'Appalto – Lotto 3 - Pag. 21 par. 2.3 ST. Si chiede, per quanto riguarda l'attività di valutazione del Rischio Rumore, conferma che tale attività non debba prevedere rilievi dosimetrici?

RISPOSTA N.: 11: Si conferma che in tutte le situazioni è possibile misurare l'esposizione dei lavoratori con il fonometro senza la necessità di rilievi dosimetrici.

DOMANDA N. 12: Con riferimento al Capitolato Speciale d'Appalto Pag. 28 Art. 12 riga 3-4 ST “*...predisporre gli elaborati o quanto necessario*”. Si chiede conferma che comunque non sia richiesto di dover produrre quanto indicato alle righe 1-2 del paragrafo stesso (nello specifico planimetrie e certificazioni) qualora tale documentazione non fosse disponibile. A nostro avviso infatti dover predisporre una planimetria o una certificazione ove questa non fosse disponibile costituirebbe un incremento del volume delle attività (peraltro non valutabile in fase di gara) affatto trascurabile.

RISPOSTA N.: 12: Per il presente punto si richiama la risposta al quesito n. 6, in base alla quale si evidenzia che per i 6 depositi principali sono disponibili planimetrie in DWG, mentre per i rimanenti depositi SVT S.r.l. può mettere a disposizione alcuni file in PDF per la predisposizione della planimetria che deve essere eseguita in modo generico al fine di indicare, ad esempio, i punti di rilievo.

Si precisa inoltre che per elaborati si intende la relazione di valutazione e la trasposizione su planimetrie dei punti oggetto di valutazione. Per le sedi secondarie (ricoveri autobus, tettoie

ecc...) ci si riferisce alla semplice schematizzazione delle aree in cui vengono eseguiti i rilievi.

DOMANDA N. 13: Con riferimento al Capitolato Speciale d'Appalto nella descrizione del lotto 2 a pag. 16 al punto 1.4. valutazione del rischio fulminazione anche da scariche atmosferiche ai sensi del D.lgs. 81/2008 e s.m.i. (artt. 17 e 84), si chiede cosa si intende per realizzare le misure di protezione.

RISPOSTA N.: 13: Si rimanda alla risposta al quesito n. 9.

DOMANDA N. 14: Si chiede di sapere qual'è il numero dei dipendenti per mansione.

RISPOSTA N.: 14: Totale dipendenti di SVT: 525.

MANSIONI:

Codice	Mansione	n. dipendenti
M01	Addetto all'ufficio (amministrazione, movimento, biglietteria)	58
M07	Autista (urbano e extraurbano)	415
M08	Controllore (urbano e extraurbano)	13
M09	Impiegati tecnici	10
M10	Addetto impianti pneumatici	2
M11	Elettrauto	6
M12	Meccanico	6
M13	Carrozziere	4
M14	Magazziniere	4
M16	Manovale	1
M17	Addetto al controllo del depuratore	1
M18	Attrezzista	1
M19	Addetto montaggio-smontaggio pneumatici	1
R-M03 S-M03 V-M03	Referente deposito esterno	3

DOMANDA N. 15: Con riferimento al Bando di gara al punto 10) "Modalità di presentazione della documentazione", si parla di dichiarazioni sostitutive, senza specificare che tipo di dichiarazioni servono per la presentazione dei documenti

RISPOSTA N. 15: Il punto 10) del Bando di gara "Modalità di presentazione della documentazione" indica le modalità secondo cui devono essere rese le dichiarazioni sostitutive richieste ai fini della partecipazione alla procedura di gara. Le dichiarazioni da rendere per la partecipazione alla gara sono indicate nei successivi punti del Bando di Gara, in particolare si veda l'art. 18) Contenuto Busta A – Documentazione Amministrativa.

DOMANDA N. 16: con riferimento al punto 17) del Bando di gara "modalità di presentazione e criteri di ammissibilità delle offerte" al punto dove si spiega in quale modalità presentare la documentazione, si scrive che deve essere presentata la documentazione tecnica ed amministrativa per ogni lotto a cui si partecipa. Si chiede, nel caso in cui la società partecipi a tutti i lotti, può presentare un'unica busta o deve presentare quattro buste tecniche e amministrative differenti.

RISPOSTA N. 16: Al punto 17 del bando di gara si chiarisce che *“il plico esterno deve contenere al suo interno le seguenti buste.....*

- una busta contenente la documentazione amministrativa.....

- le buste contenenti l'offerta tecnica (una busta per ciascun lotto a cui il concorrente partecipa).....

- le buste contenenti le offerte economiche (una busta per ciascun lotto a cui il concorrente partecipa)”

Si richiamano anche il punto 19) del Bando di gara. Contenuto della busta - B Offerta Tecnica ed il punto 20) del Bando di gara. Contenuto della busta – C Offerta economica

DOMANDA N. 17: con riferimento al Capitolato Speciale d'Appalto – Lotto 2 - - Pag. 15 par. 1.2: *“..verificare l'applicabilità della nomina di RI di impianto (CEI 11-27) e l'assunzione dell'incarico di Responsabile dell'Impianto.”* In merito a tale punto si chiede se l'attività di valutazione del rischio elettrico (con tempo di esecuzione comunque previsto tra il 01/04/2017 e il 30/06/2017) esula dall'assunzione dell'incarico di RI che richiederebbe invece una presenza pressoché continuativa in sito, difficilmente quotabile “a corpo” come invece fattibile per attività di valutazioni del rischio oggetto della gara.

RISPOSTA N. 17: E' da ritenersi non compresa. Nel Capitolato Speciale d'Appalto - Pag. 15 par. 1.2: La frase “verificare l'applicabilità della Nomina di RI di impianto (CEI 11-27) e l'assunzione dell'incarico di Responsabile dell'Impianto” deve intendersi sostituita con la frase “verificare l'applicabilità della Nomina di RI di impianto (CEI 11-27) con le modalità prescritte dalla norma.

DOMANDA N. 18: Con riferimento al Bando di Gara - Pag. 9 Bullet 1, si chiede conferma che non sia necessario includere all'interno della busta A “Documentazione amministrativa” il Documento di Gara Unico Europeo (DGUE), qualora siano compilati e presentati i Moduli 1, 2 e 3 da Voi predisposti.

RISPOSTA N. 18: Si. Si conferma.

Vicenza, 13.01.2017



Società Vicentina Trasporti a r.l.

